
2022 
XXIXprosinec /

Měsíční glosování
� Nové cyklopruhy ve městě 

zužují ulice a vyvolávají velké emoce. 
Nebudou nebezpečné (zatím vzhle-
dem ke stavu vozovky někde oprav-
du jsou)? Vejdou se na jaře do ulic 
cyklisté, auta a trolejbusy? Největší 
změnou ale není pomalovaná ulice, 
ale změna myšlení řidičů, že v ulicích 
nejsou sami. 

� Bývalé vedení města odmítalo 
ohňostroje. Na sv. Martina se však 
ohňostroj na Masarykově náměstí 
konal. V centru města ale nebude na 
Nový rok. Možná i proto jej 1. ledna 
zrealizuje ve Zborné soukromá firma 
pod záštitou opozičního zastupitele 
Radka Hoška (STAN). 

� Mezinárodní festival dokumen-
tárních filmů se odehrál jako vždy 
bez ztráty kytičky. 

� Jedlička na náměstí je nádherná, 
pochvalují si lidé jihlavský vánoční 
strom. Krásný je i strom v Horním 
Kosově a pak stromečky u Prioru, 
které zdobily děti v rámci soutěže JL.

� Víte, že za dvacet třicet let bude 
v Jihlavě podíl seniorů, kterým se 
dříve říkalo důchodci, plných 35 
procent? Tento neblahý výhled 
nastínil Jiří Pokorný (ANO), náměs-
tek primátora. I proto je nutné přilá-
kat do Jihlavy mladé lidi. 

� Chci věřit, že i všichni jihlav-
ští politici bez rozdílu stran vníma-
jí ruské okupanty na Ukrajině jako 
teroristy, protože ti nyní cílevědo-
mě likvidují vše, co slouží především 
civilistům. Pokud tomu tak není, ať 
se nám ozvou, zeptáme se jich, co je 
k opačnému názoru vede.  -pk- 

Vánoce jsou za dveřmi a děti už dávají dohromady svá 
přání, aby mohly napsat dopis Ježíškovi. 

Baruška ze třídy Uzlíků je skromná a od Ježíška by si 
přála pastelky. Martínek má už trochu vyšší nároky. 
„Přál bych si ´Oktávku´,“ vyslovil své přání předškolák. 
Následně jsme ale zjistili, že se nejedná o skutečný auto-
mobil, nýbrž o jeho model v modré barvě. Tu skutečnou 
si prý bude přát, až bude mít řidičský průkaz.

Honzík přání pojal trošku jinak a na Vánoce si přeje, 
aby byli všichni spolu a šťastní. 

I paní učitelky mají svá přání. Paní učitelka Markéta 
si přeje, aby byli všichni zdraví, spokojení a aby měla ve 
třídě pořád jenom samé hodné děti. Přiznala ale také, že 
se jí rozbil fén, tak třeba to Ježíšek vezme v potaz. -vd-

DĚTI z mateřské školy Březinova 30 už se pustily do psaní dopisů pro Ježíška, aby to všechno stihl nakoupit.
 Foto: Veronika Dawidowicz

Děti mají různá přání


